DIÁRIO OFICIAL Nº 35.187  77Quarta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 288/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Juliana Macias Mendes, assistente administrativa,
matrícula funcional nº 5520878/4, para assumir a função de fiscal do Con-
trato nº 116/2022, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO MU-
SICAL LTDA, e a servidora Eugenia Laura Prestes Pinon, diretora, matrícula
funcional nº 5923848/3, para substituí-la  durante seus impedimentos e
afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 11 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 876053
PORTARIA N°. 289/2022-FCG de 11.11.2022
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
CONSIDERANDO os autos do processo nº. 2022/993863;
CONSIDERANDO a Comunicação Interna nº. 001/2022;
RESOLVE:
PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias o Processo de Sindicância instaurado
pela PORTARIA nº. 189/2022 – FCG, 19/09/2022, publicada no DOE nº.
35.121, de 20/09/2022, de acordo com o disposto no art. 201, da Lei Estadual
nº. 5.810/94 (RJU), com efeitos retroativos a contar de 04/11/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.
Ordenador: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintenden-
te da FCG

Protocolo: 876320

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 116/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo artista Diego Vianna de Mello
no XXXIV FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2022.
VIGÊNCIA: 11/11/2022 a 10/12/2022.
MODALIDADE: Inexigibilidade, Art. 25, III, Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 2.325,58.
ORÇAMENTO:
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 0101, ND: 339039 (EVENFIMP).
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO:  Nascimento Produção Musical Ltda, inscrita no CNPJ
nº 37.862.295/0001-15, com sede na Rua Pinto Braga, 4, bairro: Centro,
Benevides/PA.
PROC. Nº: 2022/1444472.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 876034
CONTRATO: 64/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Serviço de limpeza e conservação nas dependências da FCG e
do IECG.
DATA DA ASSINATURA:04/11/2022.
VIGÊNCIA:07/11/2022 a 06/11/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO/ARP: nº 05/2022-TCM/PA
VALOR: R$ 845.464,68
ORÇAMENTO:  PT. 47201133611509, AT: 8904, FT: 0101006360, ND:
339037.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Limpar Limpeza e  Conservaçao  LTDA, CNPJ nº
08.775.721/0001-85, Jose Marcelino de oliveira, nº 02,Alameda bom jar-
dim, bairro: centro, Ananindeua/PA.
PROC. Nº: 2022/1006442
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 876027

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 82/2022
PARTES:  A FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
14.700.157/0001-34, e a  empresa  NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.862.295/0001-15.
DO OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo artista Diego Vianna de
Mello no XXXIV FIMUPA, conforme processo nº 2022/1444472.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Artigo 25 III da Lei
8666/93 e justifica-se pela inviabilidade de competição.

VALOR: R$ 2.325,58.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT:
0101 e ND: 339039 (EVENFIMP).
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG.
Belém, 11 de novembro de 2022.

Protocolo: 876021

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes resolve ratificar o Termo
de Inexigibilidade de Licitação nº 82/2022, para contratação da empre-
sa NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
37.862.295/0001-15,  visando a participação do artista Diego Vianna de
Mello no XXXIV FIMUPA, conforme processo nº 2022/1444472.
Valor: R$ 2.325,58.
Belém, PA, 11 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 876029

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA de Férias Nº 263/2022, DE 17 DE OUTUBRO
DE 2022, que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publicada
em DOE 35.155 de 19 de Outubro de 2022:
INCLUIR:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

IVO LIMA DE SOUZA 5890284/1 01/06/2011 01/06/21 a
31/05/22

12/12 a
31/12/22

Protocolo: 876088

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 274/2022, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 98/2022 – DTEC/FUNTELPA
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo
2022/1445417, de 09/11/2022.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor SERGIO CARLOS FARIAS
DE OLIVEIRA, matrícula n.º 3181855/1, ocupante do cargo em comissão
de GERENTE, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), obedecendo a
seguinte classificação orçamentária:

Categoria de Gasto (x) Serviços pessoa física -

Elemento de Despesa 339036 -

Valor por elemento 400,00 -

Fonte de Recurso 0101 -

TOTAL R$ 400,00

Ação 232.279 MANUTENÇÃO DE REPETIDORAS E RE-
TRANSMISSORAS DE TV

II - Determinar aplicação do Suprimento de Fundos, no período de 30 dias a
contar da emissão da Ordem Bancária, no(s) Município(s) de Capitão poço,
para ocorrer com despesas de manutenção do ar-condicionado da RTV da
FUNTELPA no Município. Estabelecendo o prazo de 15 (quinze) dias consecu-
tivos, para a realização da prestação de contas, após o período de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 875798